



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ

ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ. : 13920
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ:18/12/2025

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Ειδών Υγιεινής και Καθαριότητας 2025-2026 σχολικών μονάδων Δήμου Σουφλίου»

ΑΠΟΦΑΣΗ 1769

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006, όπως τροποποιήθηκε από την περιπτ.38 της παρ.1 του άρθρου 377 του Ν.4412/2016
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 και όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/2021
4. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016
5. Τις διατάξεις των παρ. 9 και 15 του άρθρου 107 του Ν.4497/2017
6. Τις διατάξεις της παρ. 26 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019
7. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης της προμήθειας
8. Την υπ' αριθ. **77/22-11-2025** μελέτη τεχνικών προδιαγραφών
9. Το πρωτογενές αίτημα υπ' αριθμ. **13539/11-12-2025 (ΑΔΑΜ:25REQ018140544)**
10. Την υπ' αριθ.**402** απόφαση ανάληψης δαπάνης με αριθμό πρωτοκόλλου **13586/11-12-2025,(ΑΔΑ:ΡΤΡΥΩ15-ΕΩΦ, ΑΔΑΜ:25REQ018142085)** για τη διάθεση πίστωσης σε βάρος των Κ.Α. **70.6635.000** του προϋπολογισμού έτους **2025** από **ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ**
11. Την υπ' αριθ. **13669/12-12-2025 ΑΔΑΜ:25PROC018154076** πρόσκληση υποβολής προσφοράς
12. Τη μοναδική υποβληθείσα οικονομική προσφορά

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «**Προμήθεια Ειδών Υγιεινής και Καθαριότητας 2025-2026 ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΟΥΦΛΙΟΥ**», εκτιμώμενης αξίας **14.565,84€** συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.
2. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας, όπως περιγράφονται στην υπ' αριθ. **77/22-11-20254** μελέτη τεχνικών προδιαγραφών της υπηρεσίας.
3. Αναθέτουμε την προμήθεια στην επιχείρηση «**ΣΤΡΑΒΟΥΔΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ**», με Α.Φ.Μ. 045389067 - Δ.Ο.Υ. Αλεξανδρούπολης, έδρα Παπαναστασίου 134, Τ.Κ. 684 00, Σουφλί, έναντι του ποσού των **14.565,84€** συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με την προσφορά του και όπως περιγράφονται στον παρακάτω πίνακα:

4. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από σχετική πίστωση που έχει εγγραφεί στους Κ.Α. **70.6635.000** από χρηματοδότηση **ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ**

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	Μ/Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (σε €)	ΑΞΙΑ (σε €24%)	ΑΞΙΑ (σε €6%)
1	Αραχνόσκουττα με κοντάρι πτυσσόμενο	τεμάχιο	10	4,99	49,90	
2	Κάδοι σφουγγαρίσματος 12 λιτρ. απλοί με στίφτη	τεμάχιο	100	2,62	262,00	
3	Κάδοι σφουγγαρίσματος 25λιτρ. διπλοί με στίφτη, τροχήλατος	τεμάχιο	5	70,20	351,00	
4	Καλάθι απορ/των (μεγ. διαμ. 55X33 με πεντάλ)	τεμάχιο	19	10,98	208,62	
5	ΑΝΤΙΣΗΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 500 ΜΛ	τεμάχιο	100	2,81	281,00	
6	Πανάκι καθαρισμού ρολό πλαστικό (τύπου Wettex)	14m/τεμ.	5	7,80	39,00	
7	Σακούλες απορριμμάτων 60X80	κιλό	300	1,81	543,00	
8	Σακούλες απορριμμάτων 90X110	κιλό	300	1,81	543,00	
9	Σακούλες απορριμμάτων γραφείου 45X55	κιλό	300	1,81	543,00	
10	Σπογγοπετσέτες (τύπου Wettex) συσκ. 3 τμχ.	3/τεμ.	20	1,79	35,80	
11	Σφουγγάρια γεν. καθαρισμού με φίμπρα	τεμάχιο	100	0,16	16,00	
12	Σφουγγαρίστρα απλή με λωρίδες	τεμάχιο	100	1,5	150,00	
13	Σφουγγαρίστρες επαγγελματικές νημάτινες	τεμάχιο	100	3,50	350,00	
14	Τζαμοκαθαριστής πλήρης (διπλής όψης με μαλλί και λάστιχο)	τεμάχιο	30	2,90	87,00	
15	Υγρό ψεκασμού για τζάμια 4lit	τεμάχιο	200	2,20	440,00	
16	Υγρό δαπέδου 4lit	τεμάχιο	200	1,90	380,00	
17	Υγρό κρεμοσάπουνο 4lit	τεμάχιο	200	2,27		454,00
18	Υγρό κρεμοσάπουνο	500ml/τεμ	200	1,05		

	αντλίας					210,00
19	Υγρό ψεκασμού για τζάμια 750ml με αντλία	τεμάχιο	200	1,08	216,00	
20	Υγρο τουαλέτας 750 ml	τεμάχιο	50	1,10	55,00	
21	Χαρτί κουζίνας 700gr	τεμάχιο	100	1,60	160,00	
22	Χαρτί υγείας 40*125gr	40ρολ./τεμ	150	11,32	1.698,00	
23	Χαρτί υγείας επαγγελματικό 12*450	τεμάχιο	150	11,90	1.785,00	
24	Χειροπετσέτα 250 τεμ. μονόφυλλη*16 λευκή	16πακ./τεμ.	100	12,16	1.216,00	
25	Χλωρίνη παχύρρευστη 4lit.	τεμάχιο	200	2,65		530,00
26	Χλώριο αρωματικό 4lt απλό	τεμάχιο	100	4,18		418,00
27	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 72ΤΕΜ	τεμάχιο	100	0,65		65,00
28	Γάντια LATEX S-M-L μιας χρήσεως (συσκ. 100τεμ.)	100/τεμ	50	5,20		260,00
29	Κοντάρια αλουμινίου 1,3m	τεμάχιο	100	1,10	110,00	
30	Σκούπες πλαστικές (τύπου βεντάλια)	τεμάχιο	50	1,59	79,50	
31	Σκούπες ναυλον σκληρή με κοντάρι 1,5Μ	τεμάχιο	50	5,48	274,00	
32	Φαράσι (με λάστιχο) με κοντάρι πλαστικό	τεμάχιο	50	2,35	117,50	
33	ΕΝΤΟΜΟΑΠΩΘΗΤΙΚΟ 100ML	τεμάχιο	50	2,01	100,50	
				3.789	ΣΥΝΟΛΟ24%	10.090,82
					ΣΥΝΟΛΟ 6%	1.937,00
					Φ.Π.Α.24%	2.421,80
					ΦΠΑ6%	116,22
					ΣΥΝ. ΑΞΙΑ	14.565,84
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 14.565,84		

5. Η διάρκεια της ανάθεσης ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής σύμβασης και μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 2026 ή μέχρι εξάντλησης των ποσοτήτων σε προγενέστερο χρόνο.
6. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ο Δήμαρχος

Καλακίκος Παναγιώτης